对新绎游船 100%股权采用了收益法和资产基础法两种方法进行评估，并选用收益法评估结果
作为本次评估结论。截至评估基准日 2020 年 12 月 31 日，新绎游船归属于母公司所有者权益账
面值为 107,693.50 万元，评估值为 138,700.00 万元，评估增值 31,006.50 万元，增值率 28.79%。

基于上述评估结果， 交易双方协商确定新绎游船 100%股权最终的交易价格为 137,000.00
万元。

四、本次交易实施需履行的批准程序
本次交易实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次交易不得实施。 本次重组已履行的和

尚未履行的决策程序及批准情况列示如下：
（一）本次交易已履行的决策程序及批准情况
本次交易已获得的批准或核准情况如下：
1、本次交易预案已经上市公司第七届董事会第二十九次会议审议通过；
2、本次交易草案已经上市公司第七届董事会第三十二次会议审议通过；
3、本次交易方案已经新绎游船股东审议通过，新奥控股已出具股东决定；
4、本次交易方案已经新奥控股内部决策机构审议通过。
（二）本次交易尚需履行程序
本次交易尚需获得的批准或核准，包括但不限于：
1、上市公司召开股东大会审议批准本次交易方案等相关议案，以及新奥控股及其一致行

动人免于发出要约收购的议案；
2、中国证监会对本次交易的核准。
（三）本次交易存在审批风险
本次交易能否通过上市公司股东大会的审议以及能否取得相关主管部门的批准、 核准或

同意存在不确定性，本公司就上述事项取得相关批准、核准或同意的时间也存在不确定性。 提
请广大投资者注意投资风险。

本次交易的实施以取得上述全部核准为前提，未取得前述核准前不得实施。
五、本次交易对上市公司的影响
（一）本次交易对公司主营业务的影响
本次交易之前，上市公司主营业务为景区运营和传媒文化，其中目前运营的景区主要位于

西藏自治区林芝和阿里地区。 标的公司新绎游船主营业务为海洋旅游运输服务，目前运营了北
海 - 涠洲岛、北海 - 海口以及蓬莱 - 长岛 3 条海洋旅游航线。 本次交易完成后，上市公司将增
加海洋旅游运输服务业务，完善旅游业务的产品体系。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响
本次交易前上市公司总股本为 226,965,517 股。根据最终确定的交易金额、发行股份支付比

例及发行股份价格，本次交易上市公司拟向交易对方发行 80,399,061 股。 假设募集配套资金的
发行股份数量为本次发行股份购买资产后上市公司总股本的 30%， 则本次配套融资的发行股
份数量为 92,209,373 股。

本次交易前后上市公司股本结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

（不考虑募配）
本次交易后
（考虑募配）

持股数量（股）
持股
比例

持股数量（股）
持股
比例

持股数量（股）
持股
比例

新奥控股 - - 80,399,061 26.16% 80,399,061 20.12%
西藏文化 26,017,748 11.46% 26,017,748 8.46% 26,017,748 6.51%
西藏纳铭 22,680,753 9.99% 22,680,753 7.38% 22,680,753 5.68%
乐清意诚 11,234,786 4.95% 11,234,786 3.66% 11,234,786 2.81%
控股股东及其一致行动人合计 59,933,287 26.41% 140,332,348 45.66% 140,332,348 35.12%
上市公司其他 A 股股东 167,032,230 73.59% 167,032,230 54.34% 167,032,230 41.80%
配套资金投资者 - - - - 92,209,373 23.08%
合计 226,965,517 100.00% 307,364,578 100.00% 399,573,951 100.00%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响
本次交易前后，上市公司的主要财务指标对比情况如下：

单位：万元

项目
2020 年 12 月 31 日

实际数 备考数 增幅

总资产 136,773.36 323,158.31 136.27%
归属于上市公司股东的所有者权益 103,378.83 142,569.02 37.91%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.55 4.64 1.98%

项目
2020 年度

实际数 备考数 增幅

营业收入 12,592.55 49,949.03 296.66%
归属于上市公司股东的净利润 474.30 4,440.65 836.25%
基本每股收益 （元/股 ） 0.02 0.15 650.00%

根据 2020 年 12 月 31 日和 2020 年度的备考数和实际数，上市公司 2020 年底的每股净资产
将从 4.55 元 / 股增加至 4.64 元 / 股，2020 年度每股收益将从 0.02 元 / 股增加至 0.15 元 / 股，
财务状况得以增强，盈利能力大幅提升。

六、本次交易相关方所做出的重要承诺
截至本报告书摘要签署日，各方已出具承诺如下：

承诺方 事项 承诺的主要内容

上 市 公 司
及其 董 事 、
监事 、高 级
管理人员

关于提 供资料 真实 、
准确、完整的承诺

1、本公司/本人保证为本次交易所提供信息的真实性、准确性和完整性，保证不存在
虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
2、本公司/本人保证向参与本次交易的各中介机构所提供的资料均为真实 、准确 、完
整的原始书面资料或副本资料，资料副本或复印件与其原始资料或原件一致 ；所有
文件的签名、印章均是真实的 ，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
3、本公司/本人保证为本次交易所出具的说明及确认均为真实、准确和完整的，不存
在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
4、本人如为本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记载 、误导性陈述或者重大遗
漏，并被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在形成调查结论以前 ，不
转让在上市公司拥有权益的股份 ， 并于收到立案稽查通知的两个交易日内将暂停